
SALFARM DANMARK A/S

Nordager 19, 6000 Kolding

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 67 45 62 11

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/3 2023

Michael Degn-
Mortensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	SALFARM DANMARK A/S Nordager 19 6000 Kolding CVR-nr: 67 45 62 11 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Thomas Bjerregaard Thomsen, formand Ronnie Møller-Thorsøe Peter Wendorff Olsen Mette Nørgaard
Direktion	Peter Wendorff Olsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	44.006	44.215
Resultat af ordinær primær drift	32.195	32.138
Resultat før finansielle poster	32.195	32.138
Resultat af finansielle poster	-95	-133
Årets resultat	24.974	24.987
Balance		
Balancesum	52.525	48.162
Investeringer i materielle anlægsaktiver	105	1.590
Egenkapital	34.174	34.200
Antal medarbejdere	16	15
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	61,3%	66,7%
Soliditetsgrad	65,1%	71,0%
Egenkapitalforrentning	73,1%	146,1%

Selskabets regnskabspraksis er i løbet af 2022 ændret til at være omfattet af årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C (tidligere regnskabsklasse B). Grundet ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for tidligere år.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af veterinære lægemidler, frihandelsprodukter og vaccinationsudstyr til dyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 24.973.896, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 34.173.900.

Selskabets toplinje er steget mere end i 2021, hvilket anses som tilfredsstillende især i betragtning af at selskabets primære marked har været hårdt ramt med negative vækstrater.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer enkeltcifret vækstrate for resultatet før skat for det kommende år.

Forskning og udvikling

Der er i regnskabsåret afholdt mindre forsøgsudgifter og udviklingsomkostninger. Udviklingsomkostninger er aktiveret i regnskabet og udgør i regnskabsåret TDKK 472. Forsøgsudgifter og udviklingsomkostninger afholdes i forbindelse med selskabets nuværende produktsortiment samt ved vurdering af eventuelle kommende produkter.

Eksternt miljø

Da selskabet ikke har egen produktion, fremkommer ingen særlige miljøpåvirkninger. Al strøm der anvendes i selskabets lager i Danmark stammer fra grøn energi og selskabets kølerum benytter Co2 neutralt kølemiddel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		44.005.861	44.215.346
Personaleomkostninger	1	-11.480.209	-11.986.428
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-331.032	-90.509
Resultat før finansielle poster		32.194.620	32.138.409
Finansielle indtægter		2.519	12.414
Finansielle omkostninger		-98.003	-145.596
Resultat før skat		32.099.136	32.005.227
Skat af årets resultat	2	-7.125.240	-7.017.730
Årets resultat	3	24.973.896	24.987.497

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		471.694	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	471.694	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		169.031	396.533
Indretning af lejede lokaler		1.128.532	1.140.672
Materielle anlægsaktiver	5	1.297.563	1.537.205
Deposita	6	125.833	125.833
Finansielle anlægsaktiver		125.833	125.833
Anlægsaktiver		1.895.090	1.663.038
Færdigvarer og handelsvarer		23.524.279	19.111.610
Forudbetaling for varer		0	447.000
Varebeholdninger		23.524.279	19.558.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.315.750	12.364.405
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.432.850	3.196.045
Udskudt skatteaktiv	9	0	76.981
Periodeafgrænsningsposter	8	342.028	274.040
Tilgodehavender		18.090.628	15.911.471
Værdipapirer	7	36.660	36.744
Likvide beholdninger		8.978.112	10.992.575
Omsætningsaktiver		50.629.679	46.499.400
Aktiver		52.524.769	48.162.438

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		367.921	0
Overført resultat		7.805.979	8.200.004
Foreslået udbytte for regnskabsåret		25.000.000	25.000.000
Egenkapital		34.173.900	34.200.004
Hensættelse til udskudt skat	9	50.926	0
Hensatte forpligtelser		50.926	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.337.648	10.823.235
Selskabsskat		65.928	503.764
Anden gæld		2.896.367	2.635.435
Kortfristede gældsforpligtelser		18.299.943	13.962.434
Gældsforpligtelser		18.299.943	13.962.434
Passiver		52.524.769	48.162.438
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	0	8.200.004	25.000.000	34.200.004
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	367.921	-367.921	0	0
Årets resultat	0	0	-26.104	25.000.000	24.973.896
Egenkapital 31. december	1.000.000	367.921	7.805.979	25.000.000	34.173.900

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.474.549	11.057.646
Pensioner	838.524	824.692
Andre omkostninger til social sikring	167.136	104.090
	<u>11.480.209</u>	<u>11.986.428</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget oplyst samlet for direktion og bestyrelse. Vederlaget udgør tDKK 2.193.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
--	-----------	-----------

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	7.011.928	7.256.304
Årets udskudte skat	127.907	-238.574
Regulering af udskudt skat tidligere år	-14.595	0
	<u>7.125.240</u>	<u>7.017.730</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	25.000.000
Overført resultat	-26.104	-12.503
	<u>24.973.896</u>	<u>24.987.497</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	471.694
Kostpris 31. december	471.694
Regnskabsmæssig værdi 31. december	471.694

Udviklingsomkostningerne vedrører udvikling af eksisterende produkters indikation og dyreart samt udarbejdelse af nye registreringsdossiers. Et af projekterne forventes at blive færdiggjort i 2023 og øvrige projekter i 2024. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de planlagte ressourcer. Det forventes, at udviklingen af produkterne vil øge behovet i markedet både fra eksisterende og nye kunder. Forud for igangsættelsen har der været gode indikationer på, at der var et behov i markedet for de forventede udviklinger.

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	396.536	1.347.259
Tilgang i årets løb	0	104.680
Afgang i årets løb	-128.856	-13.290
Kostpris 31. december	267.680	1.438.649
Ned- og afskrivninger 1. januar	178.969	27.621
Årets afskrivninger	48.536	282.496
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-128.856	0
Ned- og afskrivninger 31. december	98.649	310.117
Regnskabsmæssig værdi 31. december	169.031	1.128.532

Noter til årsregnskabet

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	125.833
Kostpris 31. december	125.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december	125.833

7. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse DKK	Dagsværdi 31. december DKK
Børsnoteret værdipapirer	-84	36.660

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende el, rejseudgifter mv.

	2022 DKK	2021 DKK
9. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-76.981	161.593
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	127.907	-238.574
Hensættelse til udskudt skat 31. december	50.926	-76.981

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	270.435	172.000
Mellem 1 og 5 år	217.551	129.000
	<u>487.986</u>	<u>301.000</u>
Forpligtelser i henhold til lejeaftale med tredjemand, uopsigelsesperiode på 27 måneder (39 måneder)	1.780.108	2.013.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Salpharm Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Salpharm Holding ApS	Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Thomas Bjerregaard Thomsen	Bestyrelsesformand
Peter Wendorff Olsen	Bestyrelsesmedlem samt direktør
Mette Nørgaard	Bestyrelsesmedlem
Ronnie Møller-Thorsøe	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Salpharm Holding ApS	Kolding

Noter til årsregnskabet

12. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SALFARM DANMARK A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabets regnskabspraksis er i løbet af 2022 ændret til at være omfattet af årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C (tidligere regnskabsklasse B). Ændringen har alene resulteret i flere oplysninger i regnskabet.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Salpharm Holding ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Salpharm Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopførelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende el, rejseudgifter mv.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital